^A parte scilicet detracta quam
fisco dari præcipimus. Eis
autem concedimus, vt tam
ex testamento, quām ab in-
testato, secundūm modum
prædictum, parentum here-
des sint, hoc ipso obseruan-
do etiam si postquam prio-
rem vxorem dimisit quæ ne-
fariè ei fuit coniuncta, aliam
^B secundūm præcepta legum
vxorem duxerit, filiis ei tam
ex priore, quām postea ex le-
gitima vxore progenitis. Ita
enim priora tempora vince-
mus clementia, dote videli-
cet reddita mulieri quæ di-
uertit. Sed si vxorem intra
biennium non dimiserit, ex
quo lex intimata fuerit, ipse
& bonis suis excidat, & mu-
lier dote, & prædictæ pœnæ
subdatur, & eiusmodi filij
nihil ex bonis paternis habe-
bunt, nec ex dote materna.
Sed liberi ex prioribus nu-
ptiis quæ vitio carent, susce-
pti bona suscipient, excepta
scilicet quarta parte quæ fi-
sco vindicatur, sui scilicet iu-
ris effecti, & patrem exhiben-
^C tes, & alia quæ ei ad tuendam
vitam sufficiunt præstantes,
sicut antea diximus, hic quo-
que nefariæ mulieris dote in
fiscum redigenda. Si verò ei
qui hoc admisit, filij non sint
ex prioribus nuptiis quæ cul-
pacarent, tunc omnia bona
eius in fiscum redigantur.
Hoc enim & in his qui postea
incestas nuptias contrahunt

sancimus, in pari criminе per omnia ponentes eum qui nefariam mulierem non dimitit intra tempus quod diximus, & cum qui post hanc legem nostram nefarias & abominandas nuptias elegit.

^A νενομοθετήκαμεν, τὸν οὐδὲ μίαν πάντων πέντες ἐν διπλοπεμπόμενον εἰσω τῷ ρηθέντος ἡμῖν χρόνου, τέλος ἀθέμιτον γαμετῶν τῷ μῷ τούτῳ ἡμέρᾳ νόμον τῷ ἀθέμιτων τε καὶ μεμοντόμεν τινὰ γαμων ἐλευθύω.

SCHOLIA.

ΣΧΟΛΙΑ.

^a *Vt si quis de cetero, incestas.] THEOD.*
Qui nuptias incestas contraxit, si liberos non habeat ex prioribus nuptiis legitimis, publicatur vna cum dote ei data. Quæ igitur dicta sunt obtinent in viro & muliere, quæ iuris non ignara nefariè nupsit. Lege lib. 5. Cod. tit. 5. constit. 4. & 6.

^b *Ad paternam protinus successionem.]*
Ei qui nefarias nuptias contraxit, liberi ex priore iusto & legitimo matrimonio editi succedant, & confessim sui iuris fiant. Eum tamen alere debent, & necessaria ei præstare.

^c *In futurum tempus.]* Qui ante hanc constitutionem incestas nuptias contraxit, poena huius legis non teneatur. Si verò post constitutionem contraxerit, nec intra biennium nefariis nuptiis abstinuerit, quarta pars bonorum eius fisco vindicatur, tres autem partes exhereditate auferunt liberi, qui ex eiusmodi matrimonio nati sunt, nisi ingratii sint: scilicet si alij liberi legitimi non sint: nam si liberi legitimi sint, tunc legitimi liberi eius tres partes ex bonis eius capiunt: ex incesto autem prognati reliquum quadrantem ferunt. eodem obseruando, si post dissolutas incestas nuptias, liberos habuerit ex iustis nuptiis: nam & heic ex incesto procreati quartam partem bonorum ferunt: ex iusto autem matrimonio dodrantem reliquum. Atque hæc quidem si hi qui post hanc constitutionem incestas nuptias contraxerunt, intra biennium ab eis non abstinuerint: nam si intra biennium eas non dissoluerint, mariti bona omnia publicantur, vxoris autem dos. scilicet si iustos liberos non habeant: nam qui ex incestis nuptiis procreati sunt, nihil penitus ferent.